CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
www.cmdcasorocaba.org.br — cmdca@sorocaba.sp.br

PEDIDO DE PAGAMENTO

Sorocaba

11/11/2022

Folha: 1

Processo Principal:

2022/5753-3

Processo prestacio de contas:

2022/5963-8

Servico: ORIENTACAO E APOIO SOCIO FAMILIAR
[Projeto: “JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS”
Fonte do repasse: 3

Tipo: FUNCAD

DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Banco: FONTE 3 - FUNCAD
lAgéncia 2923-8
Conta corrente: 34.677-2

CNPJ:

17.999.107/0001-98

DADOS DO BENEFICIARIO

Organizacio: IASSOCIACAO BOM PASTOR

CNPJ: 07.668.736/0001-81

M@és de referéncia: NOVEMBRO 22

Valor: RS 52.350,30

Empenho: 06173

Banco: BANCO DO BRASIL

Agéncia: 0191-0

Conta corrente: 101664-4
Programa: | 4005 | Ac#o: | 2190 | Fonte: 3 Cdédigo de aplicacio: 1000015
Destinatério: | A SEFAZ/DAC

Apods verificado os critérios de habilitagdo, solicitamos o pagamento do beneficiario
conforme informages acima relacionadas.

Rua Santa Cruz, 116 — Centro — Sorocaba — SP
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98
Lei Municipal N2 8.627 de 04 de dezembro de 2008
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PASTORAL DO MENOR - CNBB

7. para que eriangas ¢ adolescentes Tenham vida em plenitudel”

ASSOCIACAO BOM PASTOR

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:

PMS — CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:

ASSOCIACAO BOM PASTOR

CNPJ: 07.668.736/0001-81

ENDEREGO E CEP: SEDE ADM. - RUA CAPITAQ PEDRO TAVARES, 315 - VILA ESPIRITO SANTO - SOROCABA/SP - CEP 18051-330
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 12 TESOUREIRA

CPF: 749.457.268-68 / 184.058.328-23

OBJETO DA PARCERIA: PROJETO "JUNTOS PARA UMA NOVA HISTORIA"

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS (3):

FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

DOCUMENTOQ DATA VIGENCIA VALOR - RS
Termo de
Colaboragdo/Fomento n°
2022/5753 08/03/2022| 01/03/2022 A 28/2/2023| R$ 518.221,62
Aditamento n®
Aditamento n®
DEMONSTRATIVC DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2} | VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE NUMERSED&ESI(;%MENTO VALORES REPASSADOS (RS)
nov-22 RS 52.350,30 25/11/2022 233.381| R$ 52.350,30

(4) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 42251,08
{B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCIQIO 52350,30
[C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 42,48
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) 0,00
() TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + 8+ C+ D} 94643,84
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 94643,84

{1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Inclulr valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Local e data:

SOROCABA/SP,10 DE DEZEMBRO DE 2022.

.




PASTORAL DO MENOR - CNBR

“... para que criancas e adalescentes tanham vida em plenitudel”

ASSOCIACAO BOM PASTOR

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do ASSOCIAGAO BOM PASTOR_ vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA DO ADOLESCENTE

beseesas | contamuzabas | ( DESPESAS | Toracoe | o VERES
CATEGORIA OU FINALIDADE DA CONTABIUZAI?AS EM EXERCICIOS NESTE EXERCICIO E| PAGAS NESTE NESTE EXERCICIO
DESPESA (8) NESTE EXERCICIO ANTERIORES E PAGAS NESTE EXERCICIO RS) A PAGA'R EM

(R$) PAGI_\S NESTE EXERCicIO (RS) (1) U=H+1) EXERCICIOS
EXERCICIO (RS} (H) SEGUINTES (RS)

Recursos humanos (5) R$ 42.314,64 R$ 0,00 R$ 42.314,64| R$ 42.314,64 R$ 0,00
Recursos humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico e hospitalar (7} R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros alimenticios R$ 4.012,74 R$ 0,00 R$ 4.012,74] R$4.012,74 R$ 0,00
Outros materiais de cansumo R$ 571,94 R$ 0,00 R$ 571,94 R$ 571,94 R$ 0,00
Servigos médicos (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros servigos de terceiros R$ 5.200,00 R$ 0,00 R$ 5.200,00] R$ 5.200,00 R$ 0,00
Locagdo de iméveis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locagdes diversas R$ 4.450,00 R$ 0,00 R$ 4.450,00] R$ 4.450,00 R$ 0,00
Utilidades pablicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivet R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materials permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas fi @ bancéri R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 56.549,32 R$ 0,00 R$ 56.549,32| R$ 56.549,32 R$ 0,00
(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e R, Préprios, d do ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

haneffei

(5) e
{6) Auténomos e pessoa jurldica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gés, telefone e intemet.

(8) No rol exempiificativo incluir também as aquisigbes e os compromissos assumidos que ndo séo classificados contabilmente como DESPESAS,
como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE

EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for

de

obtides ou

to de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na

coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de

receitas e despesas.

(") Apenas para entidades da 4rea da Satde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 94.643,84
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+]) R$ 56.549,32
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J ~ F)] R$ 38.094,52
(L) VALOR DEVOLVIDO AC ORGAO PUBLICO R$ 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) R$ 38.094,52

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos-para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Local e data:

[

SOROCABA/SP, 10 DE DEZEMBRO DE 2022.

JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA C.

£y

AMPOS ROS,




PASTORAL DO MENOR -~ CNBR

wy U0 Y.L para que criangas e adelescentes tenham vida sm plenitoude!”
ASSOCIACAO BOM PASTOR - PROJETO "JUNTOS PARA UMA NOVA HISTORIA™
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGCAO DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
04/11/2022 04/11/2022|{NF 121918 MAKRO ATAC S.A. GENEROS ALIMENTICIOS 844,94
17/11/2022 17/11/2022|NF 122511 MAKRO ATAC S.A. GENEROS ALIMENTICIOS 697,00}
22/11/2022 22/11/2022|RECIBO CHACARA VIDA JOVEM LOCACAQ DE IMOVEIS 1600,00|
22/11/2022 22/11/2022|RECIBO SANDRA E ALVES SILVA LOCACAQ DE IMOVEIS 1200,00 =
22/11/2022 22/11/2022|RECIBO JHEMILIN D F GODO! LOCACAO DE IMOVEIS 250,001
24/11/2022 23/11/2022] 12 PARC. 13° - HOLERITH |ADRIANA MENDES DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) 1229,63] =
24/11/2022 23/11/2022}12 PARC. 13° - HOLERITH {BRUNA PAULINOC A FERREIRA RECURSOS HUMANOS (5) 878,31|®
24/11/2022 23/11/2022{12 PARC. 13° - HOLERITH |CAIO CESAR DA COSTA RECURSOS HUMANOS (5) 738,97
24/11/2022 23/11/2022]1® PARC. 13° - HOLERITH |DANIEL OLIVEIRA DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) 164,22|
24/11/2022 23/11/2022]|1° PARC. 13° - HOLERITH |FERNANDA CRISTINA MARCOLINO RECURSOS HUMANOS (5) 738,97
24/11/2022 23/11/2022]1* PARC. 13° - HOLERITH |GISELE CUNHA HADLICH RECURSOS HUMANOS (5) 246,32
24/11/2022 23/11/2022]1* PARC. 13° - HOLERITH |JANETE COSTA DA SILVA RECURSOS HUMANGS (5) 878,31
24/11/2022 23/11/2022]12 PARC. 13° - HOLERITH |JOCILENE DE PAULA GINO RECURSOS HUMANOS (5) 997,88
24/11/2022 23/11/2022]1? PARC. 13° - HOLERITH |LUIZ HENRIQUE MARQUES RECURSOS HUMANOS (5) 878,31;#
24/11/2022 23/11/2022}1* PARC. 13° - HOLERITH |MAURO DE JESUS SILVA CARLOS RECURSOS HUMANOS (5) 1229,63 |4
24/11/2022 23/11/2022]1* PARC. 13° - HOLERITH |SELMA SASDELLI CARDOSO RECURSOS HUMANOS (5) 292,77 |
24/11/2022 23/11/2022{1* PARC. 13° - HOLERITH [VALQUIRIA DE ASSUNGAQ TELES RECURSOS HUMANOS (5) 738,97 %
23/11/2022 23/11/2022| RECIBO MAURO JOSE SILVESTRE FILHO LOCACAO DE IMOVEIS 350,00}
23/11/2022 23/11/2022|RECIBO ELLEN SILMARA BUENO LOCACAO DE IMOVEIS 450,00 =
04/11/2022 24/11/2022|NF 336077 ROCHA DISTR DE PROD ALIM SOROCABA LTDA GENEROS ALIMENTICIOS 866,405
16/11/2022 24/11/2022|NF 2981 PANIF. NOSSO PAO CAJURU GENEROS ALIMENTICIOS 806,40 =
17/11/2022 24/11/2022|NF 232793 LIVRARIA PEDAGOGICA PTA LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 213,48}
09/11/2022 24/11/2022{NF 1531 SIVALDO COM DE OVOS LTDA GENEROS ALIMENTICIOS 528,001
24/11/2022 24/11/2022|RECIBO EDNA MARTINS VANIN LOCACAO DE IMOVEIS 600,00 @
30/11/2022 29/11/2022|HOLERITH ADRIANA MENDES DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) 3069,66] «
30/11/2022 29/11/2022| HOLERITH BRUNA PAULINO A FERREIRA RECURSOS HUMANOS (5) 2315,92|«
30/11/2022 29/11/2022 | HOLERITH CAIO CESAR DA COSTA RECURSOS HUMANOS (5) 1961.01) ==
30/11/2022 29/11/2022|HOLERITH DANIEL OLIVEIRA DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) 198741}
30/11/2022 29/11/2022 | HOLERITH FERNANDA CRISTINA MARCOLINO RECURSOS HUMANOS (5) 198741 |«
30/11/2022 29/11/2022 | HOLERITH GISELE CUNHA HADLICH RECURSOS HUMANOS (5) 1943,41)~
30/11/2022 29/11/2022|HOLERITH JANETE COSTA DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) 2219,12| =
30/11/2022 29/11/2022 | HOLERITH JOCILENE DE PAULA GING RECURSOS HUMANOS (5) 2577841«
30/11/2022 29/11/2022 | HOLERITH LUIZ HENRIQUE MARQUES RECURSOS HUMANOS (5) 2254,32}
30/11/2022 29/11/2022 HOLERITH MAURO DE JESUS SILVA CARLOS RECURSOS HUMANOS (5) 3069,66]
30/11/2022 29/11/2022{HOLERITH SELMA SASDELL] CARDOSO RECURSOS HUMANOS (5) 2334,34)
30/11/2022 29/11/2022|HOLERITH VALQUIRIA DE ASSUNCAQ TELES RECURSOS HUMANOS (5) 1908,21 =
30/11/2022 30/11/2022| GUIA DARF PREVIDENCIARIA - INSS RECURSOS HUMANOS (5) 2399,54 |«
30/11/2022 30/11/2022| GUIA DARF IRRF RECURSOS HUMANOS (5) 278,27
30/11/2022 30/11/2022| GUIA GUIA DE RECOLH DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) 2996,23 1+
03/11/2022 30/11/2022|NF 18169 IRMAQS RODRIGUES CEAGESP SOROCABA LTDA |GENERQOS ALIMENTICIOS 270,00("™
28/11/2022 30/11/2022|NF 233532 LIVRARIA PEDAGOGICA PTALTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 358,46
29/11/2022 30/11/2022|NF 52 TERRA RASGADA TRANSP E TURISMO LTDA OUTROS SERV!(;OS DE TERCEIROS 5200,00:

TOTALI RS 56.549.32 |

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, exammada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata

aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propesto ao Orgdo Conc&sSor |

LOCAL e DATA: 1 CABAISP 10 DE DEZI:MBRO DE zpzz AN

A s

DIRIGENTE: | A/ RESIDENTE E/QU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 12 TESOUREIRA

(nome, cargo e assinatura) ;

CONTADORIN® CRC l ONTAD@RA CRC 1SP 100272107

(nome, cargo e assinatura) —
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= sc Tavares KM 104, 1
Mundo - VOTORANTIM/SP
S - FONE: 1532287800
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DESTIIFATARIO/ REMETENTE

NOME/RAZEO SOCIAL C.N.P.J./C.P.¥. DATA DA EMISSRO
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 04=11-2022 12:30:50
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO ’ CEP DATA DA SAZDA/ENTRADA

RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK, 517 VILA BARARO 18065280 04-11-2022 12:30:50
wuNIcErIO PONE/PAX TF INSCRIGAC ESTADUAL HORA DA SAfDA

SOROCABA 1532121965 SP 12:31:41
PATURA/DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DQ ICMS VALOR DO ICMS 4B.C. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST |VALOR DO FCP V. ICM5 UF DEST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
N A i
472,29 85,02 o - - 0,00 0,00~ 0,00 0,00 844,94
s il -
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO; DESCONTO T OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ) 844,94

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZKO SOCIAL FRETE POR CONTA DE ©ODIGO ANTT PLACA DO VEICULO o¥ C.N.P.J./C.P.F.
0- Emitente

ENDERECO T T MONICERTO | — j oy INSCRICAOD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2,00 | ESPECIE_VOLUMES MARCA_VOLUMES NUMERACAO_VOLUMES 113,622 101,592

DADQS DOS PRODUTOS/SERVIGOS

¢6D1GO DESCRICAO NCM/SH | CST [CFOP [ ON. [ QUANT. V_UNIT. DESCONTO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPT  |%¥ICMS | %IPI
421850 HAMB_AURORA_FARQESTE 36X56G 16024900060/5405] UN 7.0000 | 34,9900 0.900 244,93 0.00 0.00 0.00]0,00}0,00
704414 MOLHO_TOM_TARANTELLA _SCH_2KG 2103209¢000|5102] ON, 23.0000 9.1900 0.00 211,37 211,37 38,05 Q.00 [18,00 0,00
881941 MAIONESE VIGOR SCH 2,8KG 21039014000|5102) UN, 8.0000 | 20,9900 0..00 167.82 167.92 30,23 0,00 (18,001 0,00
725806 MAIONESE VIGOR LECHEF SCH 1XG 21039011000(5102| UN 12,0000 7.7500 0,00 93.00 93,00 16.74 0,00 (18,00 | 0,00
821118 MILHO VERDE ARQ LT 170G 20054009060 (5405 UN 20,0000 2.8500 0,00 57,00 0,00 0,00 0,0010,00]0,00
821080 ERVILEA_ARQ LT 1706 20054000060|5405] UN, 20,0000 2.1500 0.00 43,00 0.00 0..00 0.00.0,00] 0,00
855810 OREGANQ ARQ_10G 12119014040 [5102/0N 28.0000 0.9900 9,Q0) 27,72 0.00 0.00 0,00]0,00!0,00

’,,f~—ziz}(;§§5;\ §~i3?t>,<
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DADOS ADICIONAIS
INPORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
(PED.: $9000485846) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 113,6
5 ESTADUAL 152,10 MUNICIPAL 0,00 [COD. PROD:421850,PIS:4,04,COFINS:18,61]; [COD. PROD:70
4414,PIS:2,86,COFINS:13,17]; (COD. PROD:881941,PIS:2,27,COFINS:10,46]; [COD. PROD:725806,
PIS:1,26,COFINS:5,80]; [COD. PROD:821118,PIS:0,94,COFINS:4,33]; [COD. PROD:821080,PIS:0,7
1,COFINS:3,27]; [COD. PROD:855810,PIS:0,46,COFINS:2,11]};, COO: 189795, PDV: 10




~ - SISTEMA pp INFORMACOES BAaNCo po BRASTL
7,1412922 - AUTOATENDIMENTO - 11.12.37

8023
Comprovante Pix
S IENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
RGENCTA - 8191-g CONTA: 161.664-4
SOBRE A TRANSACAQ
ID: 9969699629221164149548465831485
QNP po PAGADOR - )

- PAGO PaARg. . Makro Ataggd' asa
) CNPJ: 47.427.653/9931-39
0 CHAVE PIX: 47427553693139
) INSTITUICAO: 66701199 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 8513 . CONTA: 96999996996969134221
. TIPO D CONTA: Conta Corrente

DocumenTg. 118401
AUTENTICACAO SISBB: 9.FC9.453.96A.189.1CE

CRTEES .\,.-mw-s_.-»__;;\u;‘::..\

LT
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akro =2 ||

CHAVE DE ACESSQ /L/ L
0 - ENTRADA I
MAKRO 'ATACADISTA SA 1 - sagoa 1 3522 1147 4276 5300 3130 5500 5000 1225 1110 1721 2344
Rod. Raposo Tavares KM 104, 1

Jardim Novo Mundo - VOTORANTIM/SP

CEP: 18110005 - FONE: 1532297900 Ne. 000.122.511 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERTE 5 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.bxr/portal ou
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NATUREZA DA OPERACRO PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO

VENDA DENTRO DO ESTADO 135221596782605 - 18-11-2022 12:13:03

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. C.N.P.J.

717108171110 ' 47.427.653/0031-30

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME/RAZAC SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSKO
ASSOCTACAOC BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 18=11-2022 12:12:34
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA

RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK, 517 VILA BARAQO 18065580 18-11-2022 12:12:34
MonxcirTo FONE/PAX or INSCRIGAO ESTADUAL = HORA DA SAiDa

SOROCABA 1532121965 Sp 12:13:07
FATURA/DUPLICATAS

‘CAL " JLO DO IMPOSTO

mﬁ. DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS B.C. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST |VALOR DO FCP V. ICMS UF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,001 . 0,00 o 0,00 0,00 0,00 697,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO, DESCOR;O & -f6ttras DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 ’ 697,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES mn‘sponmos
RAZRO SOCIAL PRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT PLACR DO VEICTULO uF C.N.P.J./C.P.¥.
0- Emitente

ENDEREGO MONICEPIO oF INSCRIGRO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGRO PESO BRUTO PESO LIQUTDO
1,00 | ESPECIE_VOLUMES MARCA_VOLUMES NUMERACAC_VOLUMES 45,240 43,120

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS

c6p1Go DESCRICAO NCM/SH | CST [CFOP | LN QUANT. V.UNIT. DESCONTO V.TOTAL BC. ICMS V. ICMS V.IPI  [3ICMS | 3IPI

851630 |OLEO SOJA CONCORDIA_PET S00ML 15079011060(5405/UN 40,0000 7.8500 0.00, 314,00 0.00 0.00 0,00 | 0,00/ 0,00

180336 A|CAFE_PQUCH TRAD 3CORACOES. 500G 09012100060(5405| UN 20,0000 18.1500 0,00, 383.00 0,00 0.00 0.0010,00]| 0,00
= %

-
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[eAGo ol

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
(PED.: 9000499914) FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR 316341) TRIBUT
0S TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12. 741/2012) - FEDERAL 93,74 ESTADUAL 125,46 MUNICIPA
L 0,00 ;, COO: 396474, PDV: §




17/11/2022 14:56 _ Banco do Brasil

™ . G3351714502999421
4 Emisséo de comprovantes - 30 nivel. - T 17/11/2022 14:56:10
S PN - ] . ﬂt.,‘ﬁ
PRSI R B “
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.56.11
8191600191 0827

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-© CONTA: le1.664-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG866686620221117175212272312554
CNPJ DO PAGADOR: 7.668.736/0001-81
VALOR: 697,06
DATA: 17/11/2022 - 14:55:27

PAGO PARA: Makro Atacadista S A
CNPJ: 47.427.653/6031-30
CHAVE PIX: 47427653063130
INSTITUICAO: 60701196 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 9513 - CONTA: 00600000000000134221
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de R$ 16,00.

Notificacao enviada em: 17/11/2022 - 14:55:28

%

DOCUMENTO: 111761 - ‘
AUTENTICACAO SISBB: 2.57D.877.425.587.BAA e
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KO DE AREA DE LAZER M
CONTRATO DE LOCAGAO DE AREA ”ﬁé’ 1)

LOCADOR: EDNA VISCAINO VERMELHO BUGNI ALVES
CPF: 889.688.398-91

Sorocaba, 21 de novembro 2022.

Recebemos da ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81. A Importancia total

de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais).

Referente: .
Passeio cultural e confraternizagdo para criangas e adolescente
Novas Historias:

CEC Habiteto .
Datas: 21,22 e 23/11/2022 - 03 dias

s do Projeto Juntos para

Pagamento realizado via PIX: ‘
Nome: Edna Viscaino Vermelho Bugni Alves

PIX: spacodearte@gmail.com

Atenciosamente,
- _ EDNA VISCAINO VERMELHO BUGNI ALVES
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL CPF 889.688.398-91
21/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.58.80
0191000191 ee21 Tel.; (15) 99785.8353- WhatSapp

Comprovante Pix
i ~il roym
- : dearte@gmail.com
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR E-mail: spaco t g
. - . - - . KN —~ ',‘E, ~rven
e LR vidajovemeventos@gamii.com

SOBRE A TRANSACAO

ID: EO000000020221121134839434498458
CNPJ DO PAGADOR: 7.668.736/6001-81
VALOR: 1.600,00
DATA: . 21/11/2022 - 10:49:42

PAGO PARA: Edna V V Bugni Alves

CPF: *%** 688,398-%*

CHAVE PIX: SPACODEARTE*GMAIL.COM

INSTITUICAO: 66701196 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 08513 - CONTA: ©066600060000068294553

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac¢do pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$ 10,08«

e

Notificacao enviada em: 21/11/2022 - 10:49:45 s

DOCUMENTO: 112101
AUTENTICACAO SISBB: @.FB2.7ED.23F.F8E.533




CHACARA VIDA JOVEM

CONTRATO DE LOCACAO DE AREA DE LAZER
LOCADOR: EDNA VISCAINO VERMELHO BUGNI ALVES
CPF: 889.688.398-91

EVENTO: PASSEIO CULTURAL E CONFRATERNIZACAO PARA
CRIANCAS E ADOLESCENTES DO PROJETO JUNTOS PARA NOVAS
HISTORIAS — CEC HABITETO

PARA UM PERIODO DE 03 DIA(S)

INICIO DA DIARIA: 08h DA MANHA DO DIA 21/11/2022
TERMINO DO EVENTO: 20h:30 DO DIA 23/11/2022
GRUPO: 100 PESSOAS

VALOR DA LOCACAO PARA 1 DIA E DE R$ 800,00

2 DIAS E DE RS -—--

3 DIAS E DE R$ 1.600,00

4 DIAS E DE R$ -----—-

ACIMA DE 4 DIAS: A COMBINAR COM A DIRECAO

VALOR DO SINAL: R%-—----
SALDO: R$ 1.600,00
PIX: spacodearte@gmail.com

LOCATARIO: ASSOCIACAO BOM PASTOR
CNPJ: 07.668.736-0001/81

ENDERECO: RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, 315
BAIRRO: VILA ESPIRITO SANTO

CIDADE: SOROCABA/SP

LOCACAO:
CLAUSULA 1% O EVENTO COM D.J OU COM BRINQUEDOS INFLAVEIS
TERA UM. A TAXA ADICIONAL DE R$90,00 PARA CADA UM
RESPECTIVAMEN- TE.

CLAUSULA 2 E DE MINHA INTEIRA RESPONSABILIDADE A
FISCALIZACAO DO GRUPO DE PESSOAS QUE ESTARAO PRESENTES
NO RECINTO DA CHA CCOMPROMETENDO-ME, TAMBEM, PELO




COMPORTAMENTO DE CADA UM DOS INTEGRANTES DO GRUPO;
ESTANDO, AINDA CIENTE DO PAGAMENTO POR OBIJETOS
QUEBRADOS OU DANIFICADOS COMO: CADEIRAS, MESAS, VI-
DRACAS, DEGRAUS DA PISCINA E OUTROS NO RECINTO DA
CHACARA NO ENCERRAMENTO DO EVENTO, CASO VENHAM A
OCORRER, DURANTE O PERIODO DE LOCACAO.

e 190 O PROPRIETARIO NAO SE RESPONSABILIZA POR OBJETOS
DEIXADOS OU PERDIDOS NO LOCAL.

CLAUSULA 3* DO CUIDADO COM CRIANCAS E MENORES DE IDADE:
PEDE-SE AOS PAIS OU RESPONSAVEIS DIRETOS POR MENORES DE
IDADE, A ATENCAO REDOBRADA COM OS MESMOS NA PREVENCAO
A ACIDENTES PRINCIPALMENTE NAS AREAS: REPRESA E PISCINA.

CLAUSULA 4 DO USO DOS BANHEIROS - E TERMINANTE PROIBIDO
DUAS PESSOAS USAREM ESSE LOCAL AO MESMO TEMPO, EXCETO
AS MAES COM SEUS FILHOS PEQUENOS (MENORES DE IDADE).

CLAUSULA 5% PERNOITE HAVERA UMA TAXA ADICIONAL DA
LOCACAO PARA O GRUPO QUE OPITAR POR UMA DIARIA COM O USO
DO ALOJAMENTO NO VALOR DE B$150,00. EXCETO PARA FINAL DE
SEMANA.

EM CASO DE PERNOITE, PEDE-SE TRAZER LENCOIS, COBERTORES,
TOALHAS DE BANHO, SABONETES, ETC... TRAZER TAMBEM BOTIJAO
DE GAS, PAPEL HIGIENICO, SACOS DE LIXO REFORCADOS PARA O
LIXO DA COZINHA E SACOS MAIS FINOS PARA O LIXO DOS
BANHEIROS (PERNOITE, FEMININO E MASCULINO DA PISCINA) PARA
SUA FESTA.

PROIBIDO TERMINANTEMENTE CORTAR CARTE SOBRE AS PIAS,
TRAZER TABUA P/ CORTE DE CARNES.

POR FAVOR NAO COLOQUE PANELAS QUENTES SOBRE AS MESAS:
SEJAM ESTAS DE PLASTICOS OU MADEIRAS, USE APOIADORES P/
PANELAS. OBRIGADA!!!

CLAUSULA 6 EM CASO DE DESISTENCIA OU CANCELAMENTO DO
CONTRA- TO OU MUDANGA DE DATA DO EVENTO, NAO HAVERA
DEVOLUCAO DO VA- LOR EFETUADO COMO SINAL DE RESERVA
POIS O MESMO FICARA PARA COBRIR DESPESAS COM OS
PREPARATIVOS DA CHACARA PARA O REFERIDO EVENTO.




ESPERA-SE QUE TODOS DESFRUTEM DE TODA AREA DE LAZER E
RESPEITEM AS REGRAS DETERMINADAS PELA DIRECAO.

DE ACORDO COM O LOCADOR E COM TODAS AS REGRAS E
PROCEDIMENTOS.

ACIMA ESTABELECIDOS, ASSINO O PRESENTE CONTRATO:

SOROCABA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

e S SRR
LOCADOR: EDNA VISCAING VERMELHO BUGNI ALVES

LOCATARIQ): ASSOCIACAO BOM PASTOR




CHACARA SANTO EXPEDITO

CHACARA SANTO EXPETIDO

R: Jose Alcade Pogo N¢ 277
Bosque dos Eucaliptus - Aracoiaba Serra SP
CEP: 18013>000 FONE (15) 99177-3599

\

Sorocaba, 21 de novembro 2022.

Recebemos da ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07,668.736/0001"-81..‘5‘A'Imvpovrtén'c‘ia-total de RS 1.200,00
(Hum mil e duzentos reais). R - ' ER g , o

Referente:
Passeio cultural e confraternizagdo para criangas e adolescentes do Projeto JUntos,para Novas Historias:
Datas: 30/11/2022 (Nova Esperanga) - 07/12/-2022 (Ipiranga) - 13/12/2022 (Brigadeiro Tobias — criangas)

Pagamento realizado via PIX:
Nome: Sandra Elizabete Alves Silva
CPF: 093.912.978/70 (PIX). e 0 DO BRASIL |

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

Banco: ITAU 22/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.25.32

A - 9191660191 8025
Agencia: 6582 . Comprovante Pix

Conta Corrente: 09379 2 s
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR ) :

AGENCIA: ©191-@ CONTA: 101.664-4 )

Atenciosamente, .
SOBRE A TRANSACAO ; \

ID: £0000088020221122132408726816535 L S~/

0 PAGADOR: 7.668.736/0001-81 Y g NS
AR 1.200,00 Sa%abete Alves Silva
DATA: 22/11/2022 - 10:25 =14 CPF . 093-912.978'70
;;\G; PARA: Sandra e Alves Silva ) Tel.; {15 ) 3418-5593
CPE: *¥%,912.978-%* . )
P S T o Cel.: ( 15) 99807-5237 (vivo)
INSTITUICAO: 66761190 ITAU UNIBANCO S.A. WhatSapp ( 15) 99177-3599 .

AGENCIA: 6582 - CONTA: 90002000000008093792
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.-
ISR S VRS RS S £ A

Notificacao enviada em: 22/}11/2622 - 10:25:16

DOCUMENTO: 112202
AUTENTICACAQC SISBB: €.671.402.484.69A.6F2




CONTRATO DE LOCACAO DE TEMPORADA

IMOVEL:

Chécara Santo Expedito, situado a Rua José Alcaide Pogo, 277, Bairro Bosques dos Eucaliptus,
Municipio de Aracoiaba da Serra, Sdo Paulo.

LOCADOR:
Sandra Elizabete Alves Silva, Portadora do CPF: 093.912.978-70
LOCATARIO

Associacdo Bom Pastor portador/a CNPJ: 07.668.736-0001/81, com sede na Rua: Capitdo
Pedro Tavares, 315 Bairro: Vila Espirito Santo Cidade: Sorocaba/SP

As partes, acima qualificadas, ajustam a locagdo por temporada do imdvel objeto do presente
contrato mediante as cldusulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:

O prazo de loca¢do da temporada sera de:

Passeio cultural e confraternizacdo para criangas e adolescentes do Projeto Juntos para
Novas Historias:

Datas: 30/11/2022 (Nova Esperanca) - 07/12/-2022 (Ipiranga) - 13/12/2022 (Brigadeiro
Tobias — criancas)

Horério das 7:00 horas e terminando as 20:00 horas.

CLAUSULA SEGUNDA:

O aluguel da temporada corresponde a R$ 400,00 a diaria, pago no dia da entrada menos pago
antecipadamente na reserva ( conforme cldusula quarta).

Para 03 diaria a Importancia total de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais).

CLAUSULA TERCEIRA:

A diaria estabelecida é para o niimero maximo de 30 pessoas para dormir, ndo podendo
esse limite ser ultrapassado sem prévia comunicagdo ao locador. O descumprimento de
qualquer das cldusulas do presente contrato, ensejara a sua rescisao, perdendo o locatario
todas as diarias pagas.

CLAUSULA QUARTA:

O locatério deixard pago em 21/11/2022 o valor de RS 1.200,00 equivalente a 100% do valor
da locagdo a titulo de reserva.

CLAUSULA QUINTA:

Ndo é permitida qualquer alteracdo ou modificacdo do imdvel, que deverd devolver ao
locador no perfeito estado em foi encontrado.




CLAUSULA SEXTA:

O locatdrio, assim gue ingressar no imdvel, recebera uma relagdo de todos 0s objetos
encontrados no mesmo, e de posse desse inventdrio, conferird todos os bens junto com o
locador e, estando de acordo o assinara, ficando com uma cdpia, responsabilizando-se
totalmente por qualquer dano que venha por ventura a causar.

CLAUSULA SETIMA:

O locatério, desde ja, faculta ao locador examinar o imével locado, quando este achar
necessario, ndo necessitando o mesmo de avisar previamente o locatario.

CLAUSULA OITAVA:

Em caso de desisténcia da presente locacdo de temporada pelo locatario, perdera este
todas as didrias pagas, devendo ainda quitar débitos existentes oriundos da locagao;

CLAUSULA NONA:

No Gltimo dia da temporada, o locador fard a vistoria no imével juntamente com o locatario,
quando deverdo ser devolvidas as chaves;

O locatario devera entregar o Imével Limpo, ou se preferir pagard uma taxa no valor RS
150,00.

CLAUSULA DECIMA:

O locatario sera responsavel por qualquer multa que der causa por desrespeito as leis
federais, estaduais, municipais.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

Caso locatario n3o desocupe o imével no dia estipulado no contrato, estaréd obrigado a
pagar as didrias que excederem ao dia fixado a sua saida; todos os outros gastos que se fizerem
necessarios com relacdo a acomodagdo das pessoas que ocupariam o imovel, mas foram
impedidas de fazé-lo devido a sua permanéncia abusiva no mesmo, e se necessario ainda
recorrer ao Poder Judicidrio para que assim deixe o imdvel, arcara com o pagamento das
despesas e custas judiciais, assim como honorérios advocaticios na base de 20 %sob o valor
do débito;

E por estarem justos e contratados, assim o presente em duas vias de igual teor e
forma, que leram e acharam conforme, na presenga das testemunhas, também abaixo
assinadas.

Sorocaba: 17 de Novembro 2022.

s /A:M%/ﬁ ) /
tOCADOR Sandra Elizabete Alves Silva LOCATARIO A

Zeccedt @ E &LK(M

ciacao Bom Pastor




ESPACO BOULEVARD

CHACARA ESPACO BOULEVARD
JHEMILIN GODOI — CPF 546.948.708-31
R: Boulevard B - Parque Sdo Bento — Sorocaba SP
CEP: 18013-000 FONE (15) 99602.1464

Sorocaba, 21 de novembro 2022.

Recebemos da ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81. A Importancia total de RS 250,00
(Duzentos e cinquenta reais).

Referente:

Passeio cultural e confraternizacdo para criangas e adolescentes do Projeto Jumtos para Novas Historias:
Datas: 02/12/2022 (CEC SAO BENTO, adolescentes)

Pagamento realizado via PIX:
Nome: JHEMILIN GODOI
CPF: 546.948.708-31 (PIX).

Atenciosamente,

S S éwm U”QC""/\ F %h«"uué”‘
“x

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/11/20822 - AUTOATENDIMENTO - 08.07.27 |

2191000191 @005 JHEMILIN GODOI
Comprovante Pix CPF: 546.948.708-31

CLIENTE: ASSOCIACAC BOM PASTOR Cel.: (15 ) 99602.1464 WhatSapp

AGENCIA: 8191-8 CONTA: 101.664-4

SOBRE A TRANSACAO

iD: E0000000026221122110441957765691
CNPJ DO PAGADOR: 7.668.736/0001-81
VALOR: 250,00
DATA: 22/11/2022 - 08:86:57

PAGO PARA: Jhemilin D F Godoi
CPF: *%%_.948.708-%*
CHAVE PIX: 54694870831
INSTITUICAO: 66746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2366 - CONTA: 90000000002008531995
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 10,00,

________________________________________________

Notificacao enviada em: 22/11/2022 - 08: 66 58

DOCUMENTO: 112201
AUTENTICACAO SISBB: 5.842.E37.81E.DD9.DFB




CONTRATO DE LOCACT\O DE TEMPORADA
IMOVEL:

Espaco Boulevard, situado a Rua Boulevard B, Parque Sido Bento, Sorocaba — SP —
CEP 18072420, Municipio de Sorocaba. Estado de Sdo Paulo.

LOCADOR:
Jhemilin Godoi, Portadora do CPF: 546.948.708-31

LOCATARIO

Associacio Bom Pastor portador/a CNPJ :076.687.736/001-81, com sede na Rua:
Capitdio Pedro Tavares n°315 Bairro: Vila Espirito Santo Cidade: Sorocaba/SP.

As partes, acima qualificadas, ajustam a locagdo por temporada do imével objeto do
presente contrato mediante as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:

Passeio cultural e confraterniza¢do para criangas e adolescentes do Projeto Juntos para
Novas Histérias: Sdo Bento (Adolescentes)

O prazo de locagdo da temporada sera de 02/ 12/2022 a partir das 7:00 horas e terminando
as 20:00horas, do dia 02 / 12/ 2022

CLAUSULA SEGUNDA:

O aluguel da temporada corresponde a R$ 250,00 pago até o dia da entrada menos pago
antecipadamente na reserva (conforme clausula quarta).

CLAUSULA TERCEIRA:

A di4ria estabelecida é para o periodo diurno, ndo sendo permitido dormir no local. O
descumprimento de qualquer das clausulas do presente contrato, ensejara a sua rescisdo,
perdendo o locatario todas as diarias pagas.

CLAUSULA QUARTA:

O locatério deixara pago em 21/11/2022 o valor de R$ 250,00 equivalente a 100% do
valor da locac#io a titulo de reserva.

CLAUSULA QUINTA:

Nio é permitida qualquer altera¢do ou modificagio do imével, que deverd devolver ao
locador no perfeito estado em foi encontrado.

CLAUSULA SEXTA:

O locatério, assim que ingressar no imovel, recebera uma relacdio de todos os objetos
encontrados no mesmo, e de posse desse inventario, conferira todos os bens junto com o
locador e, estando de acordo o assinara, ficando com uma copia, responsabilizando-se
totalmente por qualquer dano que venha por ventura a causar.




CLAUSULA SETIMA:

0 Iocata_no, desde j4, faculta ao locador examinar o imével locado, quando este achar
necessario, nao necessitando o mesmo de avisar previamente o locatério.

CLAUSULA OITAVA:

Em caso de desisténcia da presente locagio de temporada pelo locatario, perdera este
todas as didrias pagas, devendo ainda quitar débitos existentes oriundos da locagdo;

CLAUSULA NONA:

No dltimo dia da temporada, o locador fard a vistoria no imével juntamente com o
locatario, quando deverfo ser devolvidas as chaves;

O locatario devera entregar o Imével Limpo, ou se preferir pagara uma taxa no valor R$
100,00.

CLAUSULA DECIMA:

O locatario sera responsavel por qualquer multa que der causa por desrespeito as leis
federais, estaduais, municipais.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

Caso locatario ndo desocupe o imével no dia estipulado no contrato, estara obrigado a
pagar as diarias que excederem ao dia fixado a sua saida; todos os outros gastos que se
fizerem necessarios com relagio a acomodagio das pessoas que ocupariam o imével, mas
foram impedidas de fazé-lo devido a sua permanéncia abusiva no mesmo, e se necessario
ainda recorrer ao Poder Judiciario para que assim deixe o imével, arcard com o pagamento
das despesas e custas judiciais, assim como honorérios advocaticios na base de 20 %sob

o valor do débito;

E por estarem justos e contratados, assim o presente em duas vias de igual teor e forma,
que leram e acharam conforme, na presenga das testemunhas, também abaixo assinadas.

Sorocaba, 21 de Novembro 2022.

@(W\J},W Kyoir Fanwnd Oools—~

H
LOCADOR: Jhemilin Godoi LOkAT :AAssociac;ﬁo Bom Pastor

7




g B ANCO DO BRAS'L ASSOCIACAO BOM PASTOR

* ~ x [od ’ -

Autorizagao para Liberag¢do dos créditos - Pag302 22/11/2022

Favorecido Inscrigéo Banco Agencia Conta Valor
Pagamentos para : 24/11/2022 Remessa : 000708

ADRTANAMENDES DOS' SAN 277.110.868-22 001 6962-0 00.000.051.313-X 1.229,63
BRUNA ' PAULINO DE AIMEI 360.857.398-42 001 6962-0 00.000.021.199-0 878,31
CATO CESAR DA COSTA 430.740.398-33 001 1512-1 00.000.038.440~-2 738,97
DANTEL OLIVEIRA SILVA 434.830.858-66 001 6962-0 00.000.053.398-X 164,22
FERNANDA 'CRISTINA MARC 372.898.358-67 001 69620 00.000.001.263-7 738,87
GISELE CUNHA HADLICH 329.817.498-03 001 69310 00.000.032.483-3 246,32
JANETE -COSTA DA - SILVA 203.382.258-38 001 6962-0 00.000.033.746-3 878,31
JOCILENE 'DE PAULA GINO 300.350.538-60 001 6962-0 00.000.005.341-4 997,88
LUIZ HENRIQUE MARQUES 431.586.458-74 001 6962-0 00.000.051.640-6 -878,31
MAURO DE JESUS ‘SILVA C 228.350.038-94 001 6962-0 00.000.032.722~0 1.229,63
SEIMA SASDELLI :CARDOSO 297.707.498-85 001 6511-0 00.000.014.672-2 292,77
VALQUIRTIA DE ASSUNCAO 104.850.628-28 001 6962-0 00.000.029.616-3 738,87
Total parcial: RS 9.012,29 quantidade: 00012
Total geral : RS 9.012,29 quantidade: 00012

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo

Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, Eransmitido
em favor do(s)

aplicativo eletro-

nicamente contendo 00012 registro(s) no valor total de RS 9.9%

acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia : 0191-0
Conta Corrente Debitada: 00.000.101.664-4

ASSOCIACAO BOM PASTOR




ASSOCIACAO BOM PASTOR

RUA CAPITAC PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SORQCABA - Sp
CNP.J.07.668.736/0001-81

RECIBO DE PAGAMENTO
130.SAL.1a.P

Novembro/2022

443 ADRIANA MENDES DOS SANTOS
Cargo : PSICOLOGA CBO: 251530

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

Folha 1
ADMISSAO: 02/03/2022

l Cédigo | Descrigiio

Referéncia

Vencimentos

Descontos

92 [ 130. SALARDO 1A, PARCHA

4,50

5O FUNCRD

1.229,63

Total Vencimentos

Total Descontos

1.229,63 e
Total Liquido 1.229,63
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Bass Calcuio IRRF Faixa IRRF
3.279,01 s 1.229,63 98,37 bl il

Recebi a importancia liquida acima discriminada,

:\L‘)g_\,\\d_\—gk "’\"f\kv&,vo&\r)\ S &@%1&
'-/ Assinatura

oLz 4

ol

Data



ASSOCIACAO BOM PASTOR
RUA CAPITAOQ PEDRO TAVARES 315 SALA 1

RECIBO DE PAGAMENTO

SOROCAEBA - 5P 130.8AL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
444 BRUNA:PAULINO DEALMEIDA FERRERA Folha 1

Cargo : ARTE EDUCADORA CBO: 333110 ADMISSAOQ: 02/03/2022
Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS
Cédijo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
92 | 130. SALARIO 1A. PARCEA 4,50 878,31
pER
ROt
TGS
OFY
RO
TS
?Q\GC C'O
Total Vencimentos Total Descontos
878,31 il
Total Liquido 878,31
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Basae Calculo IRRF Falxa IRRF
234215 il . 878,31 70,26 e i
Recebi a importancia liquida acima discrimnada,
oY NN
‘ &7 M gl

Assiffatura

Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR
RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA1

RECIBO DE PAGAMENTO

SOROCABA - SP 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
452 CGAIO CESAR DA COSTA Fohha 1

Cargo : FACILITADOR DE OFICINAS

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

CBO: 515305

ADMISSAO: 02/03/2022

Cddigo| Descrigao

Referéncia Vencimentos Descontos

92 | 130. SALARIO 1A. PARCELA

4,50 738,97

vu&caﬁ@

{‘,03 0o

O COM
Total Vencimentos Total Descontos
738,97 ol
Total Liquido 738,97
Salario Base Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.970,58 738,97 59,12 o il

\ri\r\\hﬁ ? s ?AWM

Assinatura

Recebi a importancia liquida acima discriminada,

o0 M1

Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO |

RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SOROCARBA - SP 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
519 DANIEL OLVERA DA SILVA Folha 1

Cargo : FACILITADOR DE OFICINAS CBO: 515305 ADMISSAO: 13/10/2022

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

Cédiéo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
92 | 130. SALARIO 1A. FARCH A 1,00 164,22
D
5.9
NG
oty
gV
T
P '
=
Total Vencimentos Total Descontos
164,22 i
Total Liquido 164,22
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Caleulo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.970,58 e 164,22 13,14 oot -

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

| A ij‘/w\yﬁ Q t“J ,Q,al)’i‘ 02@ / '[Iﬂ / OJOQJ-/

Assinatura Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR
RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1

RECIBO DE PAGAMENTO

SOROCABA - sP 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
451 FERNANDA CRISTINA MARCOLINO Folha 1

Cargo : FACILTADORA DE OFICINAS

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

CBO: 515305

ADMISSAO: 02/03/2022

Cédigo | Descrigido

Referéncia

Vencimentos

Descontos

92 | 130. SALARIO 1A. PARCELA

MRS

4,50

- SRS

Total Vencimentos

Total Descontos

738,97 i
Total Liquido 738,97
Salaric Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.970,58 bt 738,97 59,12 b ek
Recebi a importancia liquida acima discriminada.
y o . > M 24
Tavomelen C\J/)TNYW TNan et O( /] [ o/

Assinatura




ASSOCIACAO BOM PASTOR

RECIBO DE PAGAMENTO

RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SOROCABA - sp 130.SAlL.1a.p
CNPJ.07.668 -736/0001-81 Novemn bro/2022
468 :GISELE CUNHA HADLICH . Folha 1
Car go: FACIL[TADORA DE OFICINAS CBO: 515305 ADMISSAO: 15/09/2022
Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS
Cédiga Descrigso Referéncia ]—Vencimentos Descontos
130. SALARIO 1A. PARCELA 1,50 246,32
SoRprED
chD”
o P
RS
R
cON
PAGO
Total Vencimentos Total Descontos
246,32 e
Total Liquido 246,32
Salarlo Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.870,58 il 246,32 19,71 fisiinid i
Recebi a importancia liquida acima discrimnada,
] i ~
ey 2 11 | oled
- Aséinatura Data




ASSOCIACAD BOM PASTOR
RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SOROCABA - SP
CNPJ.07.668.73610001-81
447 JANETE COSTA DA'SILVA

Cargo: ARTE EDUCADORA CBO: 333110

Depto : UUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS
Codigo Descrigao
130. SALARG 7A. PARGE A

Referéncia

RECIBO DE PAGAMENTO
130.SAL.1a.p

Novembros2022
Folha 1
ADMISSAO: 02/03/2022

[ Vensimerios | e |
878,31

pBA
FUNCAD SOROE
.g. DO
Total Vencimentos Totai Descontos

878,31 e
Total Liquido 878,31

Salario Basg Sal.Contr.INSS Basa Calculo FGTS FGTS do MES Base Caleulo RRF Falxa IRRF

HENAX Ik

2.342,15 iitinid 878,31

70,26

Recebi a importancia liquida acima discrimina

(oo o siue
< Assinatura

da.

o A
S A



ASSOCIACAO BOM PASTOR

RECIBO DE PAGAMENTO 7

RUA CAF’_IT AO PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SOROCABA - sp 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
Folha 1

448 JOCILENE DEPAULA GINO

Cargo : :-MEDIADORA DEOFICINAS CBO: 239410 ADMISSAQ: 02/03/2022
Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
92-| 130. SALARIO 1A, PARCHA 4,50 997,88
S THORE
QEUREE
S [goot=—="
GO
PR
Tatal Vencimentos Total Descontos
997,88 e
Total Liquido 997.88
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Caleulo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.661,00 X 997,88 79,83 b i
?/ - Recebi a importéncia liquida acima discriminada,
75
5 0D M ey
(Va4 Assinatura Data

———— e




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO

RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SOROCABA - SP 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
454 LUIZ HENRIQUE MARQUES Folha 1

Cargo : ARTE EDUCADOR CBO: 333110 ADMISSAO: 07/03/2022

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

Cédigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
92. 130. SALARIO 1A. PARCELA 4,50 878,31

opeP

Total Vencimentos Total Descontos
878,31 ol
Total Liquids 878,31
Salario Base Sal.ContrNSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falixa IRRF
. 234215 o 878,31 70,26 o e

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

ZWKW N

7 /| Assinatura Data
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ASSOCIACAO BOM PASTOR
RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1
CNPJ.07.668.736/0001-81

SOROCAEA - sp

RECIBO DE PAGAMENTO —]
130.SAL.1a.P

Novembro/2022

449 :MAURO DE JESUS SILVA CA RLOS
Cargo : PSICOLOGO

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

CBO: 251530

Folha 1
ADMISSAO: 02/03/2022

Codigo| Des crigﬁo Referéncia Vencimentos Descontos
92 | 130. SALARIO 1A, PARCELA 4,50 1.229,63
<o
CP\O o+ -l
S
\) S \50
e
B
Total Vencimentos Total Descontos
1.229,63 bl
Total Liquido 1.228,63
Salario Base Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
3.279,01 1.229,63 98,37 o e
- Recebi a importancia liquida acima discriminada.
. o “ ] I
o A | oL o
- """ Assinatura Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO 7

RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315 SALA 1 SOROCARBA - SP 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
469 SELMA SASDE.LICARDOSO Folha 1

Cargo : ARTE EDUCADORA CBO: 333110 ADMISSAQ: 15/09/2022

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

Cédigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos

92 | 130. SALARIO 1A. FARCELA 1,80 292,77

JoReh

Total Vencimentos Total Descontos
292,77 e
Total Liquide 282,77
Salario Base Sal.Contr.INSS Bass Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
234215 Bl 292,77 23,42 o e

Recebi a importancia liquida acima discrimnada.

-

/_(:;47750//5905&/& @Mﬂ O?‘f? / 'f,( /02@/;/,

Assinatura Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO j

RUA CAPITAO PEDRO TAVARES 315SALA 1 SOROCARBA - sP 130.SAL.1a.P
CNPJ.07.668.736/0001-81 Novembro/2022
450 VALQUIRIA DEASSUNGAO TELES Folha 1

Cargo : FACILITADORA DE OFICINAS CBO: 515305 - ADMISSAO: 02/03/2022

Depto : JUNTOS PARA NOVAS HISTORIAS

Cédigo | Descrigiio Referéncia Vencimentos Descontos
92 | 130. SALARIO 1A. PARCELA 4,50 738,97

S
R
>
Total Vencimentos Total Descontos
738,97 ex

Total Liquido 738,97
Salario Base Sal.ContrINSS Basa Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.970,58 o 738,97 59,12 b i

Recebi a importancia liquida acima dis criminada.

gy 37 GRS

Assinatura Data




CHACARA LAGO COUNTRY

Ana Maria de Abreu - CPF 110.309.118.27
Chacara Lago Country

Rua Luiz de Abreu 312 - Bairro Itavuvd.

Sorocaba, 23 de novembro 2022.

Recebemos da ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81. A Importancia total de RS 350,00
(trezentos e cinquenta reais).

Referente:
Passeio cultural e confraternizacio para criangas do Projeto Juntos para NOVES/HIStOFIaS

Datas: 08/12/2022 (CEC Laranjeiras) i

Pagamehto realizado via PIX:
Nome: Mauro José Silvestre Filho
PIX 15 98155-4594.

Atenciosamente,

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.11.41 Mauro José Silvestre Filho
0191600191 o018

Comprovante Pix CPF 393.603.798-16
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR RG 44.489.888-80
: : Tel.: 15 98155-4594

AGENCIA: 9191-0 CONTA: 161.664-4

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00e8086020221123120930560324905
CNPJ DO PAGADOR: 7.668.736/0001-81
VALOR: 350,00
DATA: 23/11/2022 - @89:11:28

PAGO PARA: Mauro J Silvestre Fh

CPF: *¥*_g@3 7G8.%*

CHAVE PIX: +5515981554594

INSTITUICAG: 22896431 PICPAY

AGENCIA: 0081 - CONTA: 06606000800672456508

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor miximo de R$ 18,68,.

-__-_-_-__...-_--_.._--_....-_--_-.._-__..__---‘,._.. _____

Notificacao enviada em: 23/11/2622 - 99:11:22 “

~

DOCUMENTO: 112391 :
AUTENTICACAO SISBB: 2.576.BD9.199.662.FA3




CONTRATO DE LOCAGCAO DE TEMPORADA

IMOVEL:

Chacara Lago Country, situado a Rua Luiz de Abreu 312 - Bairro Itavuvi.
LOCADOR:

Mauro José Silvestre Filho, inscrita no CPF 393.603.798-16 e RG 44.489.838-8
LOCATARIO

Associacdo Bom Pastor portador/a CNPJ: 07.668.736-0001/81, com sede na Rua: Capitdo
Pedro Tavares, 315 Bairro: Vila Espirito Santo Cidade: Sorocaba/SP

As partes, acima qualificadas, ajustam a locacdo por temporada do imével objeto do presente
contrato mediante as cldusulas e condicdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:

O prazo de locacdo da temporada serd de:
Datas: 08/12/2022
Horario das 7:00 horas e terminando 3s 20:00 horas.

Passeio cultural e confraternizacio para criangas e adolescentes do Projeto Juntos para
Novas Histérias: CEC Laranjeiras.

CLAUSULA SEGUNDA:

O aluguel da temporada corresponde a R$ 350,00 a didria, pago no dia da entrada menos
pago antecipadamente na reserva (conforme clausula quarta).

CLAUSULA TERCEIRA:

A didria estabelecida é para o nimero maximo de 30 pessoas para dormir, ndo podendo
esse limite ser ultrapassado sem prévia comunicacdo ao locador. O descumprimento de
qualquer das cldusulas do presente contrato, ensejara a sua rescisdo, perdendo o locatirio
todas as didrias pagas.

CLAUSULA QUARTA:

O locatario deixard pago em 23/11/2022 o valor de RS 350,00 equivalente a 100% do valor
da locacéo a titulo de reserva.

CLAUSULA QUINTA:

N3o é permitida qualquer alteracdo ou modificacdo do imével, que deverd devolver ao
locador no perfeito estado em foi encontrado.

CLAUSULA SEXTA:




O locatdrio, assim que ingressar no imGvel, receberd uma relacdo de todos os objetos
encontrados no mesmo, e de posse desse inventario, conferira todos os bens junto com o

locador e, estando de acordo o assinard, ficando com uma cOpia, responsabilizando-se
totalmente por qualquer dano que venha por ventura a causar.

CLAUSULA SETIMA:

O locatario, desde ja, faculta ao locador examinar o imével locado, quando este achar
necessario, ndo necessitando 0 mesmo de avisar previamente o locatdrio.

CLAUSULA OITAVA:

Em caso de desisténcia da presente locagdo de temporada pelo locatdrio, perderd este
todas as didrias pagas, devendo ainda quitar débitos existentes oriundos da locacdo;

CLAUSULA NONA:

No dltimo dia da temporada, o locador far a vistoria no imével juntamente com o locatério,
quando deverdo ser devolvidas as chaves;

O locatario devera entregar o Imével Limpo, ou se preferir pagard uma taxa no valor RS
100,00.

CLAUSULA DECIMA:

O locatério serd responsavel por qualquer multa que der causa por desrespeito as leis
federais, estaduais, municipais.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

Caso locatdrio ndo desocupe o imével no dia estipulado no contrato, estard obrigado a
pagar as didrias que excederem ao dia fixado a sua saida; todos os outros gastos que se fizerem
necessarios com relacdo 3 acomodacdo das pessoas que ocupariam o imdvel, mas foram
impedidas de fazé-lo devido a sua permanéncia abusiva no mesmo, e se necessario ainda
recorrer ao Poder Judicidrio para que assim deixe o imével, arcard com o pagamento das
despesas e custas judiciais, assim como honorarios advocaticios na base de 20% sob o valor
do débito;

E por estarem justos e contratados, assim o presente em duas vias de igual teor e forma,
que leram e acharam conforme, na presenca das testemunhas, também abaixo assinadas.

Sorocaba: 23 de novembro 2022.

e h\\
. i ‘,//
— %) \k/ J N ) .
LOCADOR Mauro José Silvestre Filho LOCATARIQ Associacdo Bom Pastor

/

/




CHACARA BELA EVENTOS
Elen Siimara Bueno, CPF 203.314.508-52, RG 29.944.033-3
Estrada dos Leites, n2 46, bairro Brigadeiro Tobias / Sorocaba — Sp

Telefone: 15 9114-3072

Sorocaba, 23 de novembro 2022.

Recebemos da ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81. A Importancia total de RS 450,00
(Quatrocentos e cinquenta reais).

Referente:
Passeio cultural e confraternizacdo para criangas e adolescentes do Projeto Juntos para Novas Histdrias:

Datas: 20/12/2022 (CEC BRIGADEIRO TOBIAS, adolescentes)
Pagamento realizado via PIX:
Nome: ELEN SILMARA BUENO
PIX: 15991143072

Atenciosamente,

CPF203.314.508-52/ RG 29.944.033-3

Telefone 15 9114-3072

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/11/2822 - AUTOATENDIMENTO - 89.17.14
6191600191 0831

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-0 CONTA: 161.664-4

SOBRE A TRANSACAC

ID0: EB0008800820221123121425335331889
CNPJ DO PAGADOR: 7.668.736/0001-81
VALOR: 450,00
DATA: 23/11/2022 - @9:15:3¢

PAGO PARA: Elen Silmara Bueno

CPF: *¥* 314 5gg_**

CHAVE PIX: +5515991143072

INSTITUICAO: 68746948 BCO BRADESCO S.A.
_——— AGENCIA: 1807 - CONTA: 9969996966991@943859

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

....................................... R G ———

Notificacao enviada em: 23/11/20822 - @9:15:3 b

DOCUMENTO: 112362




CONTRATO DE LOCACAO - CHACARA BELA EVENTOS

Contrato de locacdo que entre si fazem, de um lado CHACARA BELA EVENTOS, sendo
proprietaria a sra. Elen Silmara Bueno, CPF 203.314.508-52. RG 29.944.033-3, situada 3 estrada
dos Leites, n2 46, bairro Brigadeiro Tobias / Sorocaba — SP, telefone 15 9114-3072 ; doravante
denominado o LOCADOR.

De outro lado ASSOCIACAO BOM PASTOR, CPF/CNPJ 07.668.736/0001-81,
residente/domiciliado 4 Rua , telefone 15.32121965, doravante denominado LOCATARIO.

CLAUSULA PRIMEIRA — O presente contrato trata da locacio da Chacara Bela Eventos, acima
qualificada, para um evento de_Passeio cultural e confraternizacdo para adolescentes do
Projeto Juntos para Novas Historias: CEC Brigadeiro Tobias/ Asturias., para _80 pessoas, a ser
realizado no dia 20_, do més de Dezembro do presente ano, com inicio as 8hs e término

entregues ao LOCATARIO, no ato da assinatura do presente contrato. O dia e horérios contratados,
deverdo ser rigorosamente observados. Findo o horério, o LOCADOR, se reserva o direito de
fechar o estabelecimento.

CLAUSULA SEGUNDA - O LOCATARIO se responsabiliza ao pagamento de RS
450,00 (quatrocentos e cinquenta) no ato da reserva mediante ato da assinatura do presente
contrato, em dinheiro, PIX 15 991143072, Transferéncia ou cartdo . Em caso de desisténcia, sem
prévia comunicacdo, por parte do LOCATARIO, serd cobrada uma multa equivalente a 50% do
valor da locacdo. Verificando 0 LOCADOR que o niimero de convidados ultrapassou o
contratado neste instrumento, serd cobrada uma taxa de RS$10,00 (dez reais) por pessoa
excedente.

CLAUSULA TERCEIRA — No ato da assinatura deste contrato, o LOCATARIO se responsabiliza por
por possiveis danos a que der causa no espaco Chéacara Bela Eventos, mediante vistoria realizada
pelo LOCADOR ou por um representante do LOCADOR, no momento do término do evento
sendo que em caso de possiveis reparos ou trocas dos equipamentos sera apresentado NF ou
Cupom fiscal.

CLAUSULA QUARTA — O LOCADOR colocara a disposicdo do LOCATARIO todas as instalacBes
hidraulicas, elétricas, sanitérias e fisicas do espaco Chicara Belg Eventos, em perfeito estado de
conservacdo, uso e seguranca, conforme normas pertinentes. Ficando terminantemente
proibido que qualquer pessoa ndo autorizada pelo LOCADOR, mexa nas instalacBes.

No caso de qualquer divida, entrar em contato. 0

LOCADOR se compromete a entregar equipamentos e utensilios em perfeito estado de uso
até o inicio do evento, quando ocorrera uma vistoria por um representante do LOCADOR e outro

do LOCATARIO. O LOCADOR néo se responsabiliza por qualquer objeto, bebida, utensilio deixado
nas instalacdes fisicas da Chéacara Bela Eventos.

CLAUSULA QUINTA — O LOCADOR se reserva o direito de vistoriar, questionar e até mesmo
interromper o referido evento se perceber que normas de S€guranca ou o sossego e os bons
costumes foram prejudicados. Em caso de incidentes ocorridos no espago Chécara Bela Eventos,
Ou seja, em uma drea fechada de 5.000 m2 ,a que o LOCADOR nio der causa ou motivo, este
ndo se responsabiliza de nenhuma forma. Por exemplo, afogamento por falta de vigiléncia dos
responsaveis.

CLAUSULA SEXTA - O LOCATARIO verificarj que recebeu o espaco Chécara Bela Eventos, em
perfeito estado, ou seja, piscinas, sal3o de Jjogos, banheiros, cozinha, saldo de festas, todos
limpos e em pleno funcionamento. Se responsabilizando pelo material de limpeza e higiene,




usados durante o evento. Bem como deverd ser entregue o espaco comp!etamebnte limpo, com o
lixo acondicionado em sacos apropriados de 50 L e colocados do lado de fora da cozinha. Se
preferir poderd pagar uma taxa de R$150,00 (cento e cinquenta reais) para o pagamento da
funcionaria que realizars a faxina, valor pago antecipadamente.

CLAUSULA SETIMA — £ preferivel ao LOCATARIO trazer o botijdo de g3s, que ser3 usado durante o
evento. Porém se preferir, poders pagar uma taxa de R$35,00 (trinta e cinco reais) para a
utilizacdo de botijdo de gas de propriedade do LOCADOR. NAO SE TRATA DE VENDA DO BOTIAO
E SIM UMA TAXA PARA O USO.

CLAUSULA OITAVA — Fica terminantemente proibida a utilizagdo de som ambiente fora do sal3o
de festas apds as 22 hs, sendo ap0s esse horario somente no interior do saldo. O som n3o poderd
exceder 85 Db, conforme previsto em lei (011.367- lei municipal de Sorocaba). O LOCATARIO se
responsabiliza pelo cumprimento da lej supracitada, inclusive com referéncia a qualquer tipo de
reclamacdo por parte de vizinhos e moradores do bairro ou qualquer tipo de fiscalizacio —
SEMMA; ou fiscalizacdo Militar ou Civil.

CLAUSULA NONA - E preferivelmente indesejado trazer animais na mesma area de lazer de
pessoas. Para o uso da piscina, passar pela ducha antes. Proibido usar bronzeadores e agua
oxigenada ou qualquer outro tipo de creme. Verificar o uso de roupas adequadas. Proibido jogar
objetos nas piscinas e fonte. Fica eleito o foro de Sorocaba para dirimir qualquer ddvida a
respeito do presente contrato. E por estarem justos e contratados, firmam o presente
instrumento, em duas vias de igual teor, na presenca das 2 testemunhas abaixo.

CLAUSULA DECIMA — Fica ciente o Locatério quanto a existéncia dos eletrodomésticos abaixo:
GELADEIRA AREA DE CHURRASCO ( ) GELADEIRA NA RESIDENCIA ( JFOGAO 5 BOCAS NA
RESIDENCIA ( ) FOGAO 4 BOCAS NA AREA DE CHURRASCO ( ) CADEIRAS ( ) MESAS { ) CADEIRAS
DA AREA DA PISCINA () TV NA RESIDENCIA () MICROONDAS () UTENSILIOS DOMESTICOS ( )

RECEBI OS ITENS ACIMA DESCRITOS. ASSINATURA POR EXTENSO DATA E TELEFONE

Sorocaba, 23 de novembro de 2022. e
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DANFE

2 | ) Documento Auxiliar da
P YRR Nota Fiscal Eletronica
ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 0 ENTRADA
SOROCABA LT 1-SAIDA
AV ENGO CARLOS REINALDO MENDES N2 0000890
ALTO DA BOA VISTA SOROCABA - SP Ne 000.336.077

CEP 18.013-280 Fone 03227-9696 SER]E 3 FL 1M

Il

NATUREZA DA OPERAGAO (CHAVE DE ACESSO h
VENDA MERCAD SUBST TRIBUT 3522 1103 5298 6300 0149 5500 3000 3360 7710 0010 0070
NSCRICAO ESTADUAL NSC.EST. SUB. TRIBUTARIO NPJ Consuita de Autenticidade no Portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portai ou no Site da Sefaz Autorizadora
669367585119 J 03.529.863/0001-49 B
= PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DA NFE
DESTINATARIO / REMETENTE \ 135221513727825 - 03711/2022 19:50:22

NOME / RAZAO SGCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 03/11/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENT/SAIDA
RUA CAPITAO PEDRO TAVARES SALA1 N° 000315 VILA ESPIRITO SANTO 18.051-330 04/11/2022
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA SAIDA
SOROCABA (15)03212-1965 SP 00:00:43
FATURA

Parc.: 0336077-PAG PRAZO/BOLETO 021 DIAS/VENCIMENTO:24/11/2022 Vir: 866,40
Parc.: 001 VIr: 866,40 Vcto: 24/11/2022 -

CALCULO DO IMPOSTO

‘BASE DE CALCULO DO ICMS ' ﬁ.on DO ICMS [ﬁe DE CALCULO DO ICMS SUBST. J VALOR DO ICMS SUBST. J[VALOR TOTAL DOS PRODUTOS J
0,00 0.00 l 0,00 0,00 866,40

[\Wﬁﬁ'—j [\'/E'SEWFYJ [mi [&ﬁATDESPESAS ACESSORIAS ALOR IPl ALOR T/7TAL DA NOTA
oco) ooo)| i oof ecian)

TRANSPORTADOR E VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL J ‘ FRETE POR CONTA J [@ ANTT J PLACA DO VEICULO l ‘ UF IF}NPJICPF J
CARGA PROPRIA EMITENTE s || O-Remetente CIF  }t ~ FZN7D53 SP 03.529.863/0001-49
ENDEREGO = """ (MUNICIFIO - ﬁ [’u?j{lﬁsﬁu;}xo ESTADUAL

! AV. ENG CARLOS REINALDO MENDES, 920, 4 J&ROCABA ) a sp || 669367585119 J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO — [ PESO Liquino

r 120 Jr uN JF Jr J r 65@( 5.0@]

DADOS DOS PRODUTOS E SERVICOS

CD.PROD | DESCRIGAO PRODUTOS E SERVICOS NCM csT lCFOP uND| QTD VL UNIT VL DESCIVL TOTAL | BCICMS | VL.ICMS [VL.SUBST |VL.IPL ;EL‘!A% GDL"Q
001020 0000735562 - MARG 80 VIGOR COMSAL | 15171000 60 [5.405 cx 10,00] 86,64000000 866,40 0,00 0,00
12X500

ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST
285,60, VLR ICMS ST 10,10

r s

CALCULO DO ISSON

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR DOS SERVICOS BASE DO ISSQN SSRETDO .. CSLLRETIDO
T g
[ VALOR RETIDO DO PIS FOR RETIDO DO COFINS J‘ VALOR IRRF J' VALOR PREVIDENCIA. RETIOD Jl VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AC FISCO
MENSAGEM: Val Aprox dos Tributos Federais R$ 174.23 & Estaduais R$ 0.00(20.10%) Fonte IBPT.\PED: 0168\ ROM: 009\ VEND: 109\ ™ VALOR A

RECEBER: R$ 866.40 ™ VENCIMENTO : 24/11/2022 CLIENTE: 0001-0007\ TIP. COB.: BOLETO BANCARIO Entrega rua capitao Pedro Tavares n 315\

PTO REF:\::

S -




PR, L T Sy

033-7 ]03399.02462 41700.000023 68296.601013 1 91790000

Local de Pagamento:PAGAVEL EM QUALQUER BANCO

AR H

Beneficiaio ROCHA DISTRIBUIDORA DE PROD ALIMENTICIOS LTDA

Enderego AV ENG CARLOS REINALDO MENDES N 890 ALTO DA

CNPJ:

03529863/0001-49

Agéncia / Céd. do Beneficiario

2026- /0246417

Data Documento N.¢ Documento Espécie DOC. Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
03/11/2022 336.077 N 03/11/2022 000000268296-6
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda | valor E S Docimente o
005 T ! e
{-) Desconto / Abatimento

InstrugSes: (Todas as Informacdes deste Blogueto s@o de exclusiva responsabilidade do Beneficirio)

RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000336077/

PROTESTAR APOS 5 DIAS CORRIDOS.

CONTATO (15) 3227-9696

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 6%
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MES

MULTA =R$ 51,98 MORA=RS$

Controle - (Rm: 009) (Pd: 0168) (CI: 0001-0007) (Vd: 109) (Pasta: 0003)

Pagador ASSOCIACAO BOM PASTOR
RUA CAP PEDRO TAVARES, 315
VILA ESPIRITO , SOROCABA

0,26 (AO DIA)

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acrescimos

-

-sp

Pagador Avalista ROCHA DIST PROD ALIM SCROCABA

CPFICNPJ: 07.668.736/0001-81

CEP: 18051-330
CPF/CNPJ: 03.529.863/0001-49

24/11/2022 10:34

[— Autenticagdo Mecénica - Recibo do Pagador

-

Banco do Brasil

(G335241030600522021
24/11/2022 10:34:19

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

24/11/2022 -
019100191

‘BANCO DO BRASIL

10:34:20
0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: ©191-0

CONTA:

101.664-4

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

a3 399924624179996092368296691613191799899986649

BENEFICIARIO:

ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI

NOME FANTASIA:

ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALT

CNPJ: ©3.529.863/0001-49
BENEFICIARIO FINAL:

ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALT’

CNPJ: ©3.529.863/8801-49
PAGADOR:

ASSOCTACAC BOM PASTOR
CNPJ: 97.668.736/6001-81

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

112.401
24/11/2022
2471172822
866,40
866,40

NR.AUTENTICACAO

6.22C.600.BD4.94A.7AA

T AR




sz | AN O i
= A LU
DA NOTA FISCAL ‘
ELETRONICA ‘
PANIFICADORA O NOSSO PAO CAJURU 0 - ENTRADA
LTDA . CHAVE DE ACESSO:
1-SAIDA 3522 1116 4801 5700 0100 5500 1000 0029 8110 0002 9827
RUA MARIO MONTEIRO DE CARVALHO, 69
CAJURU DO SUL N 2981 Consulta de antenticidade no portal nacional da NF-e
?8%%:0%5‘\ -8p Série: 1 http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/
Tel: 15 32255115 FAX Folha: 1 / 1 ou no site do Sefaz (Autorizadora)
NATUREZA DA OPERACAO: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO:
VENDA PRODUTOS 135221580440464
INSCRIGAO ESTADUAL: INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: CNPI: i
669704457117 16.480.157/0001-00
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF: DATA DE EMISSAO:
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 16/11/2022
ENDERECO: [BAIRRO/DISTRITO: CEP: ] DATA DE SAIDA:
RUA CAPITAO PEDRO TAVARES, 315 VILA ESPIRITO SANTO 418051330 16/11/2022
MUNICIPIO: UF:  [FONE/FAX: INSCRICAO ESTADUAL: HORA DE SaAiDA:
SOROCABA Sp ISENTO 09:33
FATURA/DUPLICATA
F0000002981/1 25/11/2022 806,40
CALCULO DOS IMPOSTOS .
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO [CMS: e BASE DE CALCULO DECMS ST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS:
0,00 © = 0,00 e 0,00 - 0,00 806,40
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: VALOR DO DESCONTO: ' |OUTRAS DESP. ACESSORIAS: |VALOR DO B1: VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 806,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL: FRETEPOR CONTA:  |CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: | UF: |CNPJ/ICPF:
9 — Sem Frete
ENDERECO: MUNICIPIO: UF:  [INSCRIGAO ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: [NOMERO: PESO BRUTO: PESO LiQUIDO:
1.344 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
COD.PRODJDESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NeMssH| csT cror | uND | Qe | GO | JALOR | BCALC VA | VALOR (ALIQ. ALIQ. BCALC CALOR
833 PAO DE LEITE 15099090 | 0102 | 5403 | UN | 1.224.000{ 0,60 734,40 0,00 0,00] 0,00{ 18 0,00 0,00 { 0,00
7950  |PAO FRANCES UNID. 15099090 | 0102} 5403 | UN | 120,000, 0,60 72,00 0,00] 0,00| 000] 18| 000 ] 000] 000

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVICOS: BASE DE CALCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS ’
INFORMACOES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO:
Trib aprox R$: 33,86 Federal e 56,45 Estadual
Fonte: IBPT 9013aC
PED: 76399, 76407, 76537, 76678, 76892, 77053, 77204, 77430, 77741, 77853, 77942, 78030
Vendedores: ANA CAROLINE CORREA
5403: SubTrib BC: 0,00 Valor: 0,00
KCMS Intelligent Solutions - www.kcms.com.br 1.7




(A4

I S Q t - y ‘
eSS 033-7 RECIBO DO PAGADOR
Lacal de Pagamento Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER 2511/2022
Beneficiario
PANIFICADORA NOSSO PAO CAJURU LTDA ME - 16.480.157/0001-00 otnenf o Be:::‘;é/n:usssssua

R MARIO MONTEIRO DE CARVALHO, 68 - CAJURU DO SUL - CEP: 18105075 - SOROCABA - SP

Data do Documento No. do Documento Espécie doc. Aceite Data Processamento Nosso NGmero
16/11/2022 2981 DM Nio 16/11/2022 0000000007800
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade (x} Valor (=) Valor do Documento
Répida com Registro REAL 1 806,40
Mensagem / InstrugSes (Texto de Responsabitidade do Beneficiaric} i .
MULTA APOS 27/11/2022 R$ 40,32 ) Descontosfabatimento
COMISSAO PERMANENCIA AO DIARS 1.34
{+) Mora/Multa
(=) Valor Cobrado

Pagadar ASSOCIACAD BOM PASTOR - 07.668.736/0001-81
RUA CAP PEDRC TAVARES
SOROCABA / SP - 18051-330

Beneficiario Final

24/11/2022 10:34 Banco do Brasil

Autenticagdo Mecanica

PR e R LT T - e L

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

24/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:34:20
019160191 eees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-0 CONTA: 101.664-4

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
93399588943080060000900180001018291806000080640
BENEFICIARIO:

PANIFICADORA NOSSO PAO CAJURU LTDA

NOME FANTASIA:

PANIFICADORA NOSSO PAO CAJURU LTDA

CNPJ: 16.480.157/0001-00

BENEFICIARIO FINAL:

PANIFICADORA NOSSO PAO CAJURU LTDA

CNPJ: 16.480.157/0001-60

PAGADOR:

ASSOCIACAC BOM PASTOR s

CNPJ: ©7.668.736/0001-81 N

NR. DOCUMENTO 112.4e2
DATA DE VENCIMENTO 25/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 24/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 806,46
VALOR COBRADO 806,40

NR.AUTENTICACAC F.2DB.D1A.958.571.902

AR



RECTREMOS [)]i LIVRARIA PEDAGOGICA PAULISTA LTDA OS I"RODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ T
LADOL EMISSAO: 171120220 VALOR TOTAL: 213,48, DESTINATARIO: ASSOCIACAO BOM PASTOR -R CAPITAO PEDRO TAVARES 315 NF-e
SALA T VILA ESPIRITO SANTO - SP. N° 000.232 793
DATA DO RECEBIMENT( IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR At )
SERIE 1
LIVRARIA PEDAGOGICA DANFE
PAULISTA LTDA DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSC
I- SAiDA 1 3522 1145 4032 4300 0109 5500 1000 2327 9310 0277 6591
RUA PADRE LUIZ, 235
CENTRO N° 000.232.793 Consulta de autenticidade no portal nacional da NIF-¢
18033-010  SOROCABA - SP SER]E 1 http://www.nfe. fazenda.cov.br/portal
TELEFONE: (15)40092000 FOLHA 01,01 ou no site da SEFAZ Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAL PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQ OU RECEBIDATERCEIROS (SP) 135221592187195 17/11/2022 17:46:56
IN.’\'L'RIQ;\O ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
669050777116 45.403.243/0001-09
DESTINATARIO-REMETENTL
NOMERAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 17/11/20622
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAID/
R CAPITAO PEDRO TAVARES 315SALA 1 - | VILA ESPIRITO SANTO 18051-330 17/11/2022
MUNICIPIO - |UF |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA ’ Sp _(15)32121965 17:45:00
FATURADUPLICAT/ P o
1 25/11/2022 213.48 . R 'A( e -
CALCULO DO IMPOSTO 7
BASE CALCULO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST VALOR TOTAL DO IP { VALOR TOTAL DOS PRODUTO#
,i8 26,84 0, 5 ,00 48
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS TOTAL IMPOSTOS LEI 12471/12 | VALOR TQTAL DA NOT/
0,00 0.00 0,00 0,06 65,93 213,48
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME-RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CPF/CNPJ
9-SEM FRETE ;
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO (KG) | PESO LIQUIDO (KG)
DADOS DOS PRODUTOS
CODIGO DESCRICAOQ DO PRODUTO NCM | CST [CFOP| UN| QTDE | YALOR |[VALOR] VALOR | BASE | VALOR| VALOR]ALIQ | ALIQ. [IMPOSTOS
PRODUTE UNIT. |DESC.| TOTAL ICMS | ICMS P [ICMS] IPL | LEI 12471
001273 MASSA MODELAR ACRILEXN SOFT 12CORES 180G 3407001C{ 000 | 5102 | PC 20 5261 000 105,20f 10520} 1893 0.00{ 18.00] 0.00 32.02
Cod barras 7891133073224
01130000 PLACAE VA LISO CORES - 4ON48 PT10UN 5921190(| 000 | 5102 | PC 2 2199{ 0,00 43,98 43,98 7,91 0,00} 18,00 0.00 13,50
01128420 TESOURA JOCAR 21CM OFFICE MULTI USO 3213000¢| 060 | 5405 | PC 5 12861 000 64,30 0,00 0,00 0.00] 0,00} 0,00 17.51
REF91014
Cod_barras” 7897256202142
3 7

S

[PAGD COM RESERSOS|DG FUNCAD = SOROCABA |

S

DADOS ADICIONAIS  INFORMAQOES COMPLEMENTARES

Vendedor: TULIANA MORAES - 4¢ Nro Pedido: 824279 Cond. Pagto: BOLETO - ITAU - BOLETO - ITAU (Boleto bancari |RESERVADO FISCC
Entrega: R DEMANDA DO VALE BLASECK. 517 - VILA BARAO - CEP: 18065-580 - SOROCARBA - SP

Qbservacao: www . pedagogica.com.br

Exetusao do ICMS da B.C. do Pis e Cofins conforme mandato de seguranca n 5007513- 14.2020.4.03.6110 - 4 Vara da Justica
Federal da Subsecao dudiciaria de Sorocaba

Vir. Aprox. Trib. Federal: RS 27.50 (12.88%5). Estadual: RS 38,43 (18.00%) (Fonte: IBPT)




Recibo do Pagador

Bem‘:ﬁciério T —— ""“""””‘“"'E et - -y
LIVRARIA PEDAGOGICA PAULISTA LTDA CNPJ: Agénela/Codigo Beneficirio Vencimento
5403243000109 0076/10550-1 25/11/2022

Endereco Beneficidrio
RUA PADRE LUIZ, 235 - CENTRQ _-”CEP: 18035-010 - Sorocaba - SP ‘
Pagador ' ‘Niimero do Documento

ASSOCIACAO BOM PASTOR L ..109/00007268-8
lispecie Quantidade (x) Valor

=) Vaior do Documento (-) Dc;como
RS A 213,48

(+) Outros Acréscimos (3 Valor Cobrado

osso Numero

i

Demonstrativo:

PROTESTAR APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO |

R

- g

24/11/2022 10:34 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

24/11/26822 - BANCO DO BRASIL - 16:34:20
219160191 0066

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 101.664-4

ITAU UNIBANCO S.A.
______________________________________ pommmm———n
34191090080072688007361655016005591800000021348

BENEFICIARIO: A T

LIV PEDAGOGICA PAULISTA LTDA : : e
NOME FANTASIA:

LIV PEDAGOGICA PAULISTA LTDA

CNPJ: 45.4083.243/0001-69

BENEFICIARIO FINAL:

LIV PEDAGOGICA PAULISTA LTDA

CNPJ: 45.403.243/0001-89

PAGADOR:

ASSOCIACAO BOM PASTOR

CNPJ: 97.668.736/0001-81

NR. DOCUMENTO 112.403

DATA DE VENCIMENTO 25/11/2022

DATA DO PAGAMENTO 24/11/2022

VALOR DO DOCUMENTO 213,48

VALOR COBRADO 213,48

NR.AUTENTICACAO 8.E2F.B35.2F1.ED6.91A




DOCUMENTO AUXILIAR

SIVALDO COMERCIO DE OVOS LTDA DA NOTA FISCAL l H ll
ELETRONICA “ “
Rua TERENCIO DA COSTA DIAS, 300 - JARDIM MONTE 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSG
HEY 1-SAIDA
° 3522 1159 2281 6300 0179 5500 1000 0015 3110 7149 6018
Sorocaba - SP Ne: 1531
CEP: 18052-900 Série: 1 Censulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.
FOLHA 1 1 .bl i it i .
Fone: 32215226 / gov.br/portai ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
venda 135221578578053 16/11/2022 00:03:17
<
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DE SUBST. CNP} / CPF
669195065115 59.228.163/0001-79
L. J
DESTINATARIO / REMETENTE ’
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA EMISSAO )
Associagao BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 09/11/2022 23:53:51
ENDERECO BAIRRQ / DISTRITO [cep DATA SAIDA / ENTRADA )
Rua Capitdo Pedro Tavares, 315 Vila Espirito Santo 18051-330
MUNICiPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA SAIDA / ENTRADA
Sorocaba SP .
S
FATURA / PARCELA
-~
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 528,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO [OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 R$ 0,00] -+~ - R$ 01,'9’9, 5 -7 R$.0,00|. R$ 0,00 R$'528.00
. -
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ¢ ~
(NOME / RAZAO SOCIAL [FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP} / CPF
3-PROPRIO REM.
ENDERECO [ MuNICiPIO JUF [mscmci\o ESTADUAL
y, <
QUANTIDADE ESPECIE MARCA [ NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,0000 0,0000
y J
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
- = - VALOR ALQUOTA %
CODIGO DESCRIGCAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | CST|CFOP|UNID| QUANT. [ V. UNITARIGC| V. TOTAL BC ICMS TEMs ] ICME] 1P|
01 OVOS GRANDE BRANCO 04072100 |0400| 5102| Dz 6,0000 528,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00

CALCULO DO ISSQN

{INSCRICAO MUNICIPAL
66810
.

EASE DE CALCULO DO ISSQN

[VALOR DO 155QN

]VALOR TOTAL DOS SERVICOS
DADOS ADICIONAIS

(lnfnrmagﬁes complementares de interesse do Contribuinte:
1 -"DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL", I-"NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE P"

—
RESERVADO AO FISCO

VERSAQ DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2.28
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 16/11/2022 00:03




. asenessnnnees. soen

- Recibo do Png;x:lz.x;

- % BANC{) DOBRASIL I’ I 00190.00009 02514.606009 00000.213173 4 91850000052800

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderec;o

ASSOCIACAO BOM PASTOR
CEP: 18051330; RUA RUA CAPITAO PEDRO TAVARES; SOROCABA - SP

CPF/CNPJ: 07.668.736/0001-81

Nosso Nimero Nr. do do_cl;rgcnto _~-} Data de Vencimento Valor Documento (=) Valor Pago
06025146060000000213 | 20 @ - m' 1 30112022 A 528,00

Nome do Beneﬁciério/CPFYCNPI/Enderego ] -
SIVALDO COMERCIO DE OVOS LTDA CPF/CNPJ: 59.228.163/0001-79

RUA TERENCIO COSTA DIAS 300 P.GC MOD 201 JARDIM MONTE HEYSOROCABA SP-18 052-900

esesesa

Ageéncia/Codigo do Beneficiario
3310-3/8434-4

Autenticagio mecénica

24/11/2022 10:34 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

24/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:34:20
619100191 0084

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-8 CONTA: 101.664-4

BANCO DO BRASIL
00196966099251460699909666213173491859666052899
BENEFICIARIO:

SIVALDO COMERCIO DE OVOS LTDA s
NOME FANTASIA: . = L p
SIVALDO COMERCIO DE OVOS LTDA I .
CNPJ: 59.228.163/0001-79 e
PAGADOR :

ASSOCIACAO BOM PASTOR

CNP]: ©7.668.736/6001-81

o

NR. DOCUMENTO 112.484
NOSSG NUMERO 25146060000000213
CONVENIO 02514606
DATA DE VENCIMENTO 38/11/20822
DATA DO PAGAMENTO 24/11/2622
VALOR DO DOCUMENTO 528,00
VALOR COBRADO 528,00

NR.AUTENTICACAO 1.3B1.5AA.C59.B95.10A
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Rua Mario Monteiro de Carvalho, 292 — Cajuru do Sul

—Sorocaba — SP — CEP 18105-015

Sorocaba, 24 de novembro 2022.

Recebemos da ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81. A Importancia total de R$ 600,00
(seiscentos e cinquenta reais). ’

Referente:

Passeio cultural e confraternizagdo para criancas do Projeto Juntos para Novas Histdrias:

Datas: 20 e 21/12/2022 (CEC Cajuru)

Pagamento realizado via PIX:

Edna Martins Vanin
Banco Bradesco
Agéncia 1008

Conta corrente n® 38430-5
PIX na chave CELULAR (15) 99775-2222

Atenciosamente,

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2822 - AUTOATENDIMENTO - 16.56.21
01916080191 8089

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: 0191-8 CONTA: 101.664-4

SOBRE A TRANSACAO

Ip: E6E08000020221124132348442198157
CNPJ DO PAGADOR: 7.668.736/8001-81
VALOR: 600,00
DATA: 24/11/2022 - 10:55:55

PAGO PARA: Edna Martins Vanin

CPF: *%*_973.618-%*

CHAVE PIX: +5515997752222

INSTITUICAO: 608746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1608 - CONTA: ©60096000000008384305

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @, 99%

com valor makximo de R$ 19,09.»_;

Notificacao enviada em: 34/11/2822 - 10:55:57

DOCUMENTO: 112465
AUTENTICACAO SISBB: 3.340.7B7.FD3.34F.9FD

e e e e i o oo e T

- Edna ins Vanin
RG sob n® 9.001.886-2
/' CPFn2899.073.618-87
el.: (15) 99775-2222

K

J




.

Pelo presente instrumento particular de um lado, Edna Martins Vanin, inscrita
Nno RG sob n°® 9.001.886-2 e CPF n° 899.073.618-87 de ora em dianfe
denominado simplesmente LOCADOR e do oufro lado:

Associagcdo Bom Pastor, inscrito no CNPJ: 07.668.736-0001/81, de ora em diante

denominado simplesmente LOCATARIO, contratam entre si, conforme clausulas
a seqguir:

Clausula primeira-objeto

O objeto do contrato de locacdo é a CHACARA UNIAO. A referida propriedade
estd situada & Rua Mario Monteiro de Carvalho, 292 - Cajuru do Sul - Sorocaba
~ SP — CEP 18105-015, sendo proprietdrio o LOCADOR.

Clausula segunda - objetivo

Aluguel para festas, casamentos, finais de semana e outros evenfos que
caracterizem confraterizacao familiar e ou empresarial. A presente locacdo
destina se a Passeio cultural e confraternizacGo para criangas e adolescentes
do Projeto Juntos para Novas Histérias CEC CAJURU

Clausula terceira — quanto ao uso- requlamento

Todos os convidados e responsdveis que participam do evento no dia 20 E 21
de DEZEMBRO a partir das 08H do dia 20/12/2022 terGo o direito de usar as
dependéncias, conforme regulamento que estara afixado em locais visiveis nas
diversas dependéncios da chdcara. Os usudrios deverdo zelar por todo
patimdénio mével e imoével, especiaimente utensilios, ficando o LOCATARIO
responsavel por fiscalizar e fazer cumprir. Todos os danos causados Por uso
indevido ser&o indenizados pelo LOCATARIO de acordo com o estabelecido
pelo LOCADOR.

O LOCATARIO declara ter vistoriado a chdcara antes da locagdo momento
em que serdo esclarecidas todas as duvidas quanfo ao uso, capacidade e
disponibilidades, obrigando-se arestituir o imével finda alocacdo, no estado
em que recebeu salvo as deterioracdes decorrentes do seu uso normal, sem
direito a retencdo, indenizacéo ou compensacdo de qualquer espécie ao
desocupar o imével. Apds o termino da locacdo, regulada por este
contrato, LOCATARIO e LOCADOR, ou guem este Ulimo determinar
vistoriardo juntos a chacara, suas dependéncias e utensilios, para apuracdo
de danos ocomidos no imdvel durante a locagdo. Caso haja recusa do
Locatdrio em assinar a nova vistoria, o Locador providenciard a assinatura
de 02 (duas) testemunhas que tenham conhecimento do estado do imovel.
Se os reparos ndo forem realizados dentro de 48 (quarenta e oito) horas a
contar da nova vistoria, os mesmos serdo realizados pelo Locador as
expensas do Locatdrio.

Os hordrios e programacdes serdo definidos pelos organizadores, havendo
apenas a ressalva quanto ao hordrio € volume do som, respeifando a “LEI
DO SILENCIO" das 23h. as éh da manhd.

COMPORTAMENTO - Serd exigido bom comportamento e havendo
reclamacdo da vizinhanca sobre qualguer conduta que venha a ferir
qualqguer artigo presente na Constituic@o Brasileira, Cddigo Civil ou Cddigo




Vi,

Vil.

Penal Brasileiro serd apurado e o LOCATARIO responderd em Juizo pelos atos
cometidos durante o evento, tornando o LOCADOR isento de qualquer
responsabilidade. O LOCATARIO deve providenciar pessoas que garantam
seguranga para os convidados evitando entrada de pessoas estranhas,
brigas, fumultos etc. O vigilante notumno do bairro estd autorizado a intervir
caso seja solicitado e poderd advertir o LOCATARIO e n&@o sendo obedecido
poderd acionar a autoridade competente.

PISCINA - NGo € permitido comer e beber na piscina, bem como qualquer
objeto cortante ou perfurante. O LOCATARIO e seus responsdveis deverdo
estar atentos aos menores € maiores de idade para evitar qualquer tipo de
acidente, nGo havendo qualquer responsabilidade por parte do LOCADOR.
Sdo de responsabilidade dos usudrios toalhas, itens de higiene tais como
papel higiénico, shampoo, sabonete e etc. Roupas de cama, cobertores e
outros também sdo de responsabilidade do LOCADOR. O uso de chuveiro,
torneiras, descarga € energia eléfrica deve ser racional, evitando
desperdicio.

NATUREZA -~ O respeito deve ser observado de acordo com os principios da
consciéncia ecoldgica, colocando lixo e bitucas de cigarro em locais
apropriados e ndo agredindo arvores, plantas, frutas e flores.

O LOCADOR nd&o se responsabiliza por catéstrofes naturais e falta de energia
elétrica ocorrida antes e durante o periodo de locagdo. Na ocorréncia de
qualguer fato que impossibilite a ulilizagdo da chdcara o LOCADOR se
prontificard a disponibilizar outra data para realizacdo do evento, sem
custos adicionais para ambas as partes. O LOCADOR também nao se
responsabiliza por qualquer objeto esquecido ou perdido durante o evento,
se encontrado serd guardado e entregue ao reclamante ou ao LOCATARIO.
E de responsabiidade do LOCATARIO a organizagcdo bdsica das
dependéncias, colocando todo o lixo em sacos fechados nos locais para
isso destinados, retirando sobras de alimento e de decoracdo, recolocando
moveis e objetos em seus locais originais, desligando luzes, verificando
fechamento de torneiras, janelas e portas. A vistoria na enfrega das chaves
e a limpeza de todas as dependéncias utilizadas sdo de responsabilidade
do LOCADOR.

Clausula guarta - prazos e servicos

O presente contrato tem inicio no dia 20/12 a partir das 08h. e saida no dia
21/12/2022 as 18h. O LOCATARIO recebe a lista de todos os utensilios
disponibilizados, anexa ao contrato. O LOCADOR ndo fornecerd: a) materiais de
limpeza como sabdo, desinfetante e panos de chdo ou de prato; b) mesas e
cadeiras adicionais, podendo indicar quem alugue, entregue e retfire; )
servicos e fornecimento de alimentagdo, som, iluminacdo e decoragdo. O
LOCATARIO deverd contratar os servicos que necessitar, ficando responsdvel
por qualguer dano causado por seus contratados.

Clausula quinta - validade, precos e taxas

1) O valordalocacao é de R$ 1.200,00 com desconto de R$ 600,00 que deverd
ser pago na assinatura do contrato mediante depdsito bancdrio em nome do
LOCADOR, no Banco Bradesco, Agéncia 1008, conta corrente n° 38430-5,
dinheiro ou via PIX na chave CELULAR (15) 99775-2222, na assinafura do presente
contrato. O conirato sé terd validade apds assinatura, com apresenfagcdo dos
documentos requeridos.




2) O restante do valor de locacdo deverd estar quitado até o dia do evento,
mediante depdsito bancdrio em nome do LOCADOR, no Banco e conta acima

discriminadas ou afravés de dinheiro entregue ao LOCADOR ou a quem esse
vier a indicar. Poderd haver parcelamento combinado enfre as partes da
seguinte forma:

Este contrato € infransferivel, seja de pessoa ou de data. No caso de desisténcia
o valor j& pago ndo serd devolvido ou reembolsado ao LOCATARIO. E, no caso
de desisténcia a menos de 15 dias da data reservada o restante do valor seré
devido pelo LOCATARIO para cobrir o prejuizo de ndo locacdo para outra
pessoa. Mediante justificativa poderd ser combinada uma nova data.

Clausula sexta - foro
E por estarem assim justas e confratadas as partes no inicio qualificadas, assinam
o presente instrumento de locacdo fempordria em duas vias de igual teor.

Sorocabaq, 24 de novembro de 2022.

b
LOCADOR
Edna Martins Vanin /

LOCATARIO

Associagdo Bom Paki\o/




g BANCO DO BRASIL ASSOCIACAO BOM PASTOR

Autorizag¢do para Liberagido dos créditos - Pag302 28/11/2022
Favorecido Inscrigdo Banco Agencia Conta . Valor
Pagamentos para : 30/11/2022 Remessa : 000714

ADRIANA MENDES DOS SAN 277.110.868-22 001 6962-0 00.000.051.313-X 3.069,66
BRUNA PAULINO:DE:ALMEI 360.857.398-42 001 6962-0 00.000.021.199-0 2.315,92
CATO CESAR DA COSTA 430.740.398-33 001 1512-1 00.000.038.440-2 1.861,01
DANTEL OLIVEIRA SILVA 434.830.858-66 001 6862-0 00.000.053.398~-X 1.987,41
FERNANDA  CRISTINA MARC 372.898.358-67 001 6962-0 00.000.001.263-7 1.987,41
GISELE CUNHA HADLICH 329.817.498-03 001 6931-0 00.000.032.483-3 1.943,41
JANETE .COSTA ‘DA SILVA 203.382.258-38 001 6962-0 00.000.033.746-3 2.219,12
JOCILENE DE PAULA GINO 300.350.538-60 001 6962-0 00.000.005.341-4 2.577,84
LUIZ HENRIQUE MARQUES 431.586.458-74 001 6962-0 00.000.051.640-6 2.254,32
MAURO DE JESUS SILVA C 228.350.038-94 001 6962-0 00.000.032.722-0 3.069,66
SELMA SASDELLI - CARDOSO 297.707.498-85 001 6511-0 00.000.014.672-2 2.334,34
VALQUIRIA DE ASSUNCAO 104.850.628-28 001 6962-0 00.000.029.616-3 1.908,21
Total parcial: RS 27.628,31 quantidade: 00012
Total geral : RS 27.628,31 quantidade: 00012

Solicitamos e autorizamos a liberacio para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salarios e outros,’ transmitido eletro-
nicamente contendo 00012 registro(s) no valor total de RS 27.628,31 em favor do(s)

acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia : 0191-0
Conta Corrente Debitada: 00.000.101.664-4




